CARTA DE REPRESENTAÇÃO (PROCURAÇÃO)

      Exmo. Senhor

      Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

      Toyota Caetano Portugal, S.A.

      Av. Vasco da Gama, 1410 – Oliveira do Douro

      4430-247 Vila Nova de Gaia

      __________________, ___ de _______ de 2009

Assunto: Assembleia Geral Anual de 30 de Abril de 2009

Exmo. Senhor Presidente,

(Nome/Firma) __________________________________________________________, com

(domicilio/sede) em __________________________________________________________

(NIF/NIPC) ____________, na sua qualidade de accionista titular de ______ acções,

representativas do Capital Social dessa sociedade, conforme carta comprovativa da

titularidade e bloqueio de acções autonomamente enviada, vem comunicar a V. Exa. que se

faz representar na Assembleia Geral Anual a realizar no próximo dia 30 de Abril de 2009,

pelas 10H30, na Avenida Vasco da Gama, 1410, Oliveira do Douro, Vila Nova de Gaia, pelo

Sr.(a)  ______________________________________________________, residente em

____________________________, aquem confere todos os poderes legais para, em seu

nome, participar em tal reunião, nela propor e votar quaisquer deliberações, formular

declarações, assinar todos os documentos e praticar quaisquer actos inerentes a essa

representação.

Com os melhores cumprimentos,

   _________________________________________

                         (assinatura)